

Łódź, 07.05.2018 r.

**Dotyczy projektu:**

„SKUTEKZNA Aktywizacja społeczna i zawodowa 70 osób z niepełnosprawnościami z woj. łódzkiego z szansą AKTYWNOŚĆ”

**Beneficjent:** Fundacja Aktywnej Rehabilitacji „FAR”

**Okres realizacji projektu:** 01.04.2018-30.11.2019

**Wartość projektu:** 926 689,00 zł

**Wysokość wkładu Funduszy Europejskich w projekt:** 880 354,55 zł

**Numer umowy:** RPLD.09.01.01-IP.01-10-004/17 o dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

Strona | 1

Szanowni Państwo,

Fundacja Aktywnej Rehabilitacji „FAR” od 1 kwietnia 2018 roku realizuje projekt „SKUTEKZNA Aktywizacja społeczna i zawodowa 70 osób z niepełnosprawnościami z woj. łódzkiego z szansą AKTYWNOŚĆ” w ramach Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

Przesyłamy Państwu informację o prowadzonej rekrutacji oraz planowanych formach wsparcia w realizowanym przez nas w woj. łódzkim projekcie skierowanym do osób zagrożonych ubóstwem oraz wykluczeniem społecznym. Przedmiotową informację przekazujemy celem uniknięcia powielania form wsparcia, które uczestnicy projektu mogą uzyskać także w ramach działań towarzyszącym Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. Liczymy na Państwa przychylność oraz współpracę w ramach aktywizacji grupy, którą chcemy objąć wsparciem.

**I. W ramach projektu założono następującą strukturę grupy:**

70 osób w wieku od 16 lat do osiągnięcia wieku emerytalnego (21 kobiet/49 mężczyzn), z niepełnosprawnościami w stopniu znacznym, bądź niepełnosprawnością sprzężoną, zamieszkujących lub uczących się na terenie woj. łódzkiego, w tym:

min. 30% kobiet

min. 25% osób po 50 roku życia

min. 30% o niskich kwalifikacjach (ISCED 3)

min. 30% z terenów wiejskich

min 40% z 10-N,05-R

min 30% ze znacznym stopniem niepełnosprawności

**II. Uczestnikami/czkami projektu są (kryteria formalne):**

a. osoby w wieku od 16 roku życia do osiągnięcia wieku emerytalnego - wiek określany na podstawie daty urodzenia i ustalany w dniu rozpoczęcia udziału w projekcie,

b. osoby z niepełnosprawnościami zgodnie z Ustawą z dn. 19.08.1994 o ochronie zdrowia psychicznego oraz w rozumieniu Ustawy o rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz zatrudnianiu ON z dnia 27.08.1997 r., legitymujące się orzeczeniem ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym, jak orzeczenie wydane dla celów rentowych. Uczestnikami projektu będą również osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi (sprzężenie identyfikowane poprzez posiadanie w dokumencie orzeczenia więcej niż 1 symbolprzyczyny niepełnosprawności lub zaświadczenie wydane przez lekarza specjalistę,





zgodnie z ICD-10 Międzynarodową Klasyfikacją Statystyczną Chorób i Problemów Zdrowia, wersja 10),

c. osoby biernie zawodowo, niezarejestrowane w PUP,

d. osoby fizyczne, które uczą się lub zamieszkują na obszarze woj. łódzkiego zgodnie z Kodeksem Cywilnym,

e. w ramach projektu nie zostaną objęte wsparciem osoby odbywające karę pozbawienia wolności

f. osoby ze społeczeństwa romskiego o ile osoby te są zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym wg. NSP 2011

g. osoby nie korzystające w ciągu minimum 4 tygodni przed przystąpieniem do projektu z żadnej formy aktywizacji finansowanej ze środków publicznych, zbieżnych ze wsparcia planowanego w ramach projektu.

Strona | 2

### III. Realizowane formy wsparcia:

1. obowiązkowe dla każdego uczestnika/czki: Indywidualne Plany Działań oraz pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe
2. indywidualnie dobierane: szkolenia zawodowe/podnoszące kwalifikacje i/lub staże zawodowe, i/lub warsztaty aktywizacji społecznej, i/lub warsztaty aktywizacji zawodowej, i//lub wsparcie specjalistyczne.

### IV. Kontakt

#### Biuro projektu

Fundacji Aktywnej Rehabilitacji „FAR”,

ul. Tatrzańska 109, 93-279 Łódź

Tel.42 642 78 01

e-mail: [biuro.lodzkie@far.org.pl](mailto:biuro.lodzkie@far.org.pl)

**Jednocześnie ze względu na konieczność weryfikacji czy uczestnik/czka projektu nie otrzymuje takich samych form wsparcia z Państwa jak i naszej strony uprzejmie prosimy o wskazanie osoby z którą będziemy mogli się kontaktować.**

W przypadku zainteresowania udziałem w projekcie osób z niepełnosprawnością, które znajdują się pod Państwa opieką, zachęcamy do kontaktu.

Z poważaniem,

V-CE PRESZES  
Rafał S. [signature]

Fundacja Aktywnej Rehabilitacji  
**FAR**

ul. Łowicka 19, 02-574 Warszawa  
tel./fax: 22 651 68 02, 22 651 88 03

## **FUNDACJA ŚWIETLIK**

**ul. Konwiktorska 7/33**

**00-216 Warszawa**

**KRS: 0000666060**

**Telefon: 22 308 13 22**

W nawiązaniu do rozmów telefonicznych, które przeprowadzamy z Państwem pragniemy przybliżyć programy, cele, założenia realizowane przez naszą fundację. Prosimy o zapoznanie się z nimi. W razie pytań pozostajemy do dyspozycji.

Niepełnosprawność osoby to dla wielu polskich rodzin dramat, nie tylko w wymiarze emocjonalnym, ale też ekonomicznym. Wysokie koszty leczenia, rehabilitacji, czy zakupu sprzętu często przekraczają możliwości finansowe rodzin osób niepełnosprawnych. W związku z tym, nasza fundacja ŚWIETLIK stworzyła kilka projektów, które skierowane są do osób niepełnosprawnych ruchowo zamieszkujących w szczególności tereny miejsko- wiejskie i wiejskie.

### ***W tym celu realizujemy programy:***

- ***Fizjoterapia w domu*** – ponosimy koszty zabiegów wykonywanych przez fizjoterapeutę w miejscu zamieszkania osoby potrzebującej.
- ***Likwidacja barier technicznych i w komunikowaniu się*** – pomagamy w doborze sprzętu rehabilitacyjnego oraz pokrywamy koszty zakupu sprzętów takich jak: wózki inwalidzkie, łóżka rehabilitacyjne, skutery elektryczne, itp.
- ***Aktywizacja osób niepełnosprawnych*** – informujemy o programach dla osób niepełnosprawnych z terenów wiejskich i miejsko-wiejskich.
- ***Monitoring wdrażania konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych na poziomie lokalnym*** – chcemy czuwać nad przestrzeganiem praw osób niepełnosprawnych.
- ***Ustawa za życiem z dnia 04.11.16*** – dodaliśmy ten program, by informować o przywilejach jakie on ze sobą niesie i by dotarł on do jak największej grupy społeczeństwa, która pracuje, wychowuje dzieci chore.
- ***Transport*** – zapewniamy przejazd osoby niepełnosprawnej na turnusy rehabilitacyjne lub go po prostu finansujemy.

## ***Jak działamy?***

Kontaktujemy się z Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Ośrodkami Zdrowia w celu przekazania informacji dotyczących programów jakie prowadzimy. Jedynym zadaniem w/w instytucji jest poinformowanie swoich podopiecznych o programach Fundacji oraz przekazania im kontaktu do nas lub ich zgłoszenie.

Obecnie poszukujemy i kierujemy nasz programy do schronisk dla bezdomnych, w których przebywają osoby niepełnosprawne ruchowo. Są to też osoby wykluczone społecznie, którym należy się pomoc. Zadaniem takiego schroniska jest poinformowanie fundacji o potrzebach swoich podopiecznych.

Fundacja stworzyła system pomocy dla osób potrzebujących: informacje otrzymane telefonicznie lub na podstawie wniosków są weryfikowane przez radę fundacji, pod względem ustalonych kryteriów, a następnie zostają podjęte decyzje i ustalenia o pomocy.

Wszelkie koszty na potrzebny sprzęt- całkowicie ponosi fundacja wyłącznie na podstawie faktury VAT. Fundacja zastrzega sobie prawo do określenia kwoty pomocy finansowej oraz zastrzega sobie prawo wyboru osób niepełnosprawnych do uczestnictwa w programach.

### ***Kryteria przyznawania pomocy:***

- wiek podopiecznych do 75 roku życia;
- orzeczenie o stopniu niepełnosprawności;
- osoba niepełnosprawna ruchowo lub intelektualnie i ruchowo lub niewidoma(całkowicie).

### ***Blizszych informacji można szukać:***

Na stronie internetowej: [www.fundacjaswietlik.pl](http://www.fundacjaswietlik.pl)

Przez e-mail [kontakt@fundacjaswietlik.pl](mailto:kontakt@fundacjaswietlik.pl)

Telefonicznie: 22 308 13 22, 790 717 217

***Odpowiemy na każdy e-mail, telefon lub list. Postaramy się pomóc każdemu z osób potrzebujących***